RT/TOGO/UNFPA, 2014, p. 4). En effet, de 3343 entre 2015 et 

2018 (A. S. Toudeka et al, 2022, p.157), les cas de grossesses 

d’élèves adolescentes enregistrés en milieu scolaire au Togo, 

sont passés à 8631 entre 2020 et 2023, soit deux mille-cinq (2 

025) au lycée, six mille quatre-vingts (6 080) au collège et cinq 

cent vingt-six (526) à l’école primaire (RT/MEPST, 2023). 

D’après le ministère chargé des enseignements primaire et 

secondaire au Togo (MEPST, 2014, p.4) « Les proportions de 

grossesses et mariages chez les adolescentes sont plus 

importantes en milieu rural qu’en milieu urbain ».